МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

« 14 »  февраля 2024 г.                                        №    67

г.  Нижний Новгород

Об утверждении «Положения об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева

(НГТУ) »

На основании приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 14.12.2020 № 1526 «Об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в Министерстве науки и высшего образования Российской

Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Нижегородский государственный

технический университет им. Р.Е. Алексеева (НГТУ) (приложение № 2).

2. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности организации и

функционирования антимонопольного комплаенса в НГТУ согласно приложению

№ 2.

3. Начальнику управления информатизации (А.М. Лабаев) опубликовать

настоящий приказ на сайте НГТУ в разделе «Противодействие коррупции».

Ректор                                                                                              С.М. Дмитриев

Проект вносит:

Начальник правового управления Проректор по экономике

____________________ А.В. Маркеева __________________ С.Ю. Обыденнова

 Проректор по безопасности

  _____________________ Н.Д. Николаев